

ΑΝΑΠΤΥΣΙΑΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΗΡΕ Η Ε.Δ.Α.Κ.

Την δημιουργία τουριστικών εγκαταστάσεων αξιοποίησης της περιοχής Κόνιτσας αποφάσισε κατά την προχθεσινή συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Λοιπής Ανάπτυξης Κόνιτσας.

Το Συμβούλιο που συνεδρίασε στο Δημοτικό Κατάστημα της πόλης ασχολήθηκε με θέματα προγραμματισμού και δραστηριοτήτων της Εταιρείας.

Εκτός από την παραπάνω απόφαση συζητήθηκε και εγκρίθηκε το θέμα ανάπτυξης ιχθυοκαλλιεργειών στους ποταμούς της περιοχής.

Επίσης αποφασίστηκε η σύνταξη μελέτης για τοποθέτηση γεωθερμικών που υπάρχουν στην περιοχή, η οποία θα προβλέψει για την χρησιμοποίησή τους.

Στην εταιρεία όπως είναι ήδη γνωστό συμμετέχει ο Δήμος Κόνιτσας, κάτοικος της περιοχής και η Εταιρεία Αγροτικής Ανάπτυξης ΗΠΕΙΡΟΣ η οποία βοηθά στην οργάνωση της εταιρείας και στην ανάληψη επενδυτικών δραστηριοτήτων που συμβάλλουν στην λαϊκή και οικονομική ανάπτυξη της περιοχής.

ΥΠΟΝΟΜΟΣ ΓΕΜΙΖΕΙ ΜΕ ΛΑΔΙΑ ΤΗ ΛΙΜΝΗ

Έντονες διαμαρτυρίες διατυπώθηκαν στην Χωροφυλακή και την Διεύθυνση Υγιεινής της Νομαρχίας Ιωαννίνων από το πρόεδρο της Κοινότητας Μήσου κ. Γκέκα και τους κατοίκους του χωριού.

Αιτία αυτών των διαμαρτυριών ήταν το γεγονός ότι ένα μέρος της λίμνης, στο σημείο που βρίσκεται το λιμάνι στον Μώλο συχνά πλημμυρίζει από λάδια τα οποία βγαίνουν από εν-

αν συγκεκριμένο οχετό.

Οι νησιώτες υποστηρίζουν ότι τα λάδια αυτά είναι αυτοκινήτου και ίσως προέρχονται από κάποιους ασυνήθιστους οι οποίοι όταν τα αλλάνουν τα πετούν στον υπονόμο.

Ζητούν δε οι παραπάνω υπηρέτες να πάρουν γρήγορα μέτρα για να αντιμετωπισθεί το πρόβλημα που αποτελεί μια ακόμη εστία μόλυνσης για την λίμνη.

Η «Ν.Δ.» ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ ΣΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟ

ΑΘΗΝΑ 22 Στο φετινό γιορτασμό της Εθνικής Αντίστασης που θα πραγματοποιηθεί στο Γοργοπόταμο την Παρασκευή 25 του μήνα, επέτειο της ομώνυμης μάχης του Γοργοποτάμου θα παραβρεθούν εκ μέρους του Π.Α.ΣΟ.Κ. ο Πέτρος Μιχαήλ, μέλος του εκτελεστικού γραφείου, υφυπουργός Παιδείας, Δημόσιας Ψυχολογίας, μέλος της εκτελεστικής γραμματείας και ο δουλντής Δημήτρης Διαμαντίδης.

Η ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Η Νέα Δημοκρατία, για πρώτη φορά φέτος, πρόκειται να συμμετάσχει στις εκδηλώσεις για την επέτειο της ανατίναξης της γέφυρας του Γοργοποτάμου, αλλά ταυτόχρονα θα συνεχίσει τη συμμετοχή της στις εκδηλώσεις για την επέτειο των γεγονότων στον Μα-

κρυγιάννη, τον Δεκέμβριο του 44.

Η σχετική απόφαση ελήφθη, όπως αναφέρει ανακοίνωση της υπηρεσίας ενημέρωσης της Ν.Δ., « ύστερα από την σύσταση που τηρήσαν τον περασμένο χρόνο κόμμα και οργανώσεις, που απέχουν από την κομματικοποίηση των εκδηλώσεων αυτών ».

Τέλος στην ανακοίνωση της Νέας Δημοκρατίας αναφέρονται τα εξής: « Συνεχώς προς την ραυμή της, η Ν.Δ. μετέχει τώρα και στις δύο εκδηλώσεις και στην επέτειο του Γοργοποτάμου και στην επέτειο των γεγονότων του Μακρυγιάννη, γιατί έχει αποδείξει ότι τιμά όλους εκείνους που αγωνίστηκαν απροσπάρδα για την Εθνική Απελευθέρωση, την Εθνική Ανεξαρτησία και την αποστολή του ολοκληρωτισμού, οπότε-δήποτε και οπουδήποτε εκδηλώθηκε ».

Αθλητικά νέα Αγωνάς ανωμαλου δρόμου ανεξάρτητων αθλητών

Η Τοπική Επιτροπή Σ.Ε.Γ.Α.Σ. Ηπείρου και ο Προϊστάμενος του Γραφείου Φυσικής Αγωγής Ν. Ιωαννίνων διοργανώνουν, ύστερα από την προκήρυξη αριθμ. 7065/3.11.83 του ΣΕΓΑΣ, λαϊκά αγώνα Ανωμαλού δρόμου, που θα διεξαχθεί στις 27 Νοεμβρίου 1983, ημέρα Κυριακή, με ώρα εκκίνησης την 11.00 πρωινή στο «Γιαννιώτικο Σαλόνι» της πόλης μας, με συμμετοχή ανεξάρτητων αθλητών (που δεν είναι γραμμένοι σε Συλλόγους) από τους Νομούς Ιωαννίνων, Άρτας, Πρέβεζας και Θεσπρωτίας.

Η απόσταση καθορίζεται σε 5.000 μ. με κατηγορίες ΑΝΔΡΩΝ - ΓΥΝΑΙΚΩΝ και Εφήβων. Εφ' θοι θεωρούνται από γεννηθέντες το 1965 και νεότεροι.

Τα έξοδα κινήσεως των αθλητών θα βαρύνουν τους ενδιαφερομένους.

Στους νικητές κάθε κατηγορίας θα απονεμηθούν διπλώματα.

Οι δηλώσεις συμμετοχής θα υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους στα γραφεία της Τ.Ε. ΣΕΓΑΣ Ηπείρου (Ναπ. Ζέρβα 2 - Ιωάννινα) και θα πρέπει να περιλαμβάνουν το ονοματεπώνυμο, τη διεύθυνση κατοικίας, το έτος γεννηθείας και το τηλέφωνο, αν υπάρχει.

Η ιατρική εξέταση θα προηγηθεί με ευθύνη των ενδιαφερομένων.

Η παραπάνω αθλητική εκδήλωση τελεί υπό την αιγίδα του Νομάρχη μας κ. Χρήστου Μαρτίνου.

Διεθνής απατεώνας πιάστηκε πριν μπει στο αεροπλάνο!

Την ώρα που έφευγε για την Κένια με πιασμένο διαβατήριο, απ' το Ελλίνο, συνελήφθη, από όργανα της Ασφάλειας Προσώπων, ο διεθνής απατεώνας Στάσιος Μούτσικης 35 χρόνων απ' την Αμοργό, ναυτικός και κάτοικος Κηφισίας Πόλεως 14.

Ο Μούτσικης έχει σε βάρος του δύο ερήμην καταδικαστικές αποφάσεις φυλάκισης 5,5 χρόνων. Ύστερα από πληροφορίες που ήρθαν στα «αυτιά» της Ασφάλειας Προσώπων ότι ο Μούτσικης θαφαινε για την Κένια, ανδρες της έσπευσαν ενδραχθέντες και αφού τον ερεύνησαν στο αεροδρόμιο τον συνέλαβαν.

Πάνω του έφερε πλαστό διαβατήριο, με το όνομα Σάββας Ζαχαράκης. Το διαβατήριο το έβγαλε αφού έλαβε από τον υπάλληλο της Νομαρχίας, «Ιευσά». Προσκόμισε το παραπάνω στοιχείο, από την ταυτότητα του Ζαχαράκη ο οποίος την είχε χάσει πριν από πολύ καιρό.

Εξάλλου συνεληφθήκαν από όργανα της Χωροφυλακής Λαυρίου, χθες ο Γεώργιος Φάνης 38 χρόνων, εργολά-

βος εκκαρκινών μηχανημάτων, γνωστός στην περιοχή ταξιδιού.

Ο Φάνης προ μηνών, είχε πυροβολήσει, χυφωφίκε στην όδω που πήγαινε να εξετασθεί για ανάρτηση οκοδομής του ο ίδιος εκτίει στην πιο πάνω περιοχή.

Γι' αυτήν του την ενέργεια είχε καταδικαστεί ερήμην σε φυλάκιση τριών χρόνων και οκτώ μηνών.

Αποφασισμένες οι τηλεφωνητριες του ΟΤΕ

Οι τηλεφωνητριες του ΟΤΕ είναι διατεθειμένες να χρησιμοποιούν κάθε νόμιμο μέσο για να αποτρέψουν την καταπάτηση των δικαιωμάτων τους.

Αυτό αναφέρεται σε ψήφισμα της χθεσιάς συνελεύσεως των τηλεφωνητριών με το οποίο ζητείται ακόμη η άμεση ανάληψη δράσης που προβλέπει την διακοπή του οικογενειακού επιδόματος του κλάδου στο μέσο.

Δεν αυξάνονται τα εισιτήρια

ΔΕΝ υπάρχει καμία εισήγηση για αύξηση των εισιτηρίων των αστικών συγκοινωνιών. Αυτό υπογράμμισε χθες έγκυρη πηγή του Υπουργείου Συγκοινωνιών διαφεύγοντας έτσι δημοσιεύματα εφημερίδων που υποστήριζαν ότι αναμένεται νέα αύξηση στις τιμές των εισιτηρίων.

Υπενθυμίζεται ότι μόλις πέρυσι τα εισιτήρια των αστικών συγκοινωνιών της πρωτεύουσας αυξήθηκαν κατά 100%.

Εκφράστηκε στην συνάντηση με τον κ. Κυπριανού ΔΥΣΦΟΡΙΑ ΤΟΥ ΡΗΓΚΑΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ



ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 22- Από τη Γραμμάτεια Τύπου του Λευκού Οίκου δόθηκε στη δημοσιότητα ανακοίνωση μετά τη συνάντηση του Προέδρου Ρήγκαν με τον πρόεδρο της Κυπριακής Δημοκρατίας κ. Σπύρου Κυπριανού.

Στην ανακοίνωση αναφέρεται ότι κατά τη συνάντηση του με τον κ. Ρήγκαν ο πρόεδρος της Κύπρου καταδίκασε την μονομερή διακήρυξη της δημοκρατίας ενός χωριστού κράτους στη Βόρεια Κύπρο και ζήτησε την υποστήριξη των Ηνωμένων Πολιτειών για μια λύση του Κυπριακού, που θα περιλάμβανε την ακύρωση της μονομερούς αυτής ενέργειας.

Ο πρόεδρος Ρήγκαν - προστίθεται στην ανακοίνωση - εξέφρασε τη βαθιά δυσφορία για την μονομερή ενέργεια των Τουρκοκυπρίων και υπενθύμισε ότι υποστήριξε τη βρε-

τανική πρόταση στα Ηνωμένα Έθνη με την οποία καταδικάστηκε η τουρκοκυπριακή ενέργεια και επισημαίνεται η ανάγκη της συνεργασίας με τον ΟΗΕ για την επίτευξη μιας ειρηνικής λύσης του προβλήματος. Ο πρόεδρος Ρήγκαν πρόσθεσε ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες υποστηρίζουν σταθερά τις ενέργειες του Γενικού Γραμματέα του ΟΗΕ και υπογράμμισε με έμφαση τη σημασία της επανάληψης του διαλόγου, μεταξύ των δύο κοινοτήτων της Κύπρου.

Ο πρόεδρος Ρήγκαν - καταλήγει η ανακοίνωση του Λευκού Οίκου - συζήτησε προσωπικά με τον Γενικό Γραμματέα του ΟΗΕ την περασμένη Παρασκευή για τη δύσκολη αυτή αποστολή και προσέφερε κάθε δυνατή βοήθεια. Αναγνωρίζοντας ότι η κατάσταση εί-

Καταδίκασε την διακήρυξη του Ντενκτάς

ναι, πολύπλοκη ο Αμερικανός πρόεδρος ζήτησε από την κυβέρνηση της Κύπρου να μην επιτρέψει ο αυτή την μονομερή τουρκοκυπριακή πράξη να μετασφύσει κάθε εξέταση οποιασδήποτε ευκαιρίας που θα μπορούσε να οδηγήσει σε πρόοδο προς κάποια λύση του προβλήματος.

Στο μεταξύ ο Τούρκος υπουργός Εξωτερικών Ιλνέρ Τουργκέν δήλωσε στους δημοσιογράφους μετά την συνάντησή του με τον αρχηγό του Σταϊν Νητάρμεντ κ. Σουλτς - που πραγματοποιήθηκε μετά την συνομιλία του τελευταίου με τον πρόεδρο Κυπριανού - ότι η ανακήρυξη της ανεξαρτησίας του Τουρκοκυπριακού «κράτους» «δεν αποτελεί το τελικό θήμα».

«Παρουσιάστηκε ως προσωρινό μέτρο και δηλώθηκε σαφώς ότι στόχος είναι να συνεχισθούν οι διαιωνιστικές διαπραγματεύσεις για ενδεχόμενη ειρηνική και διαρκή λύση στη νήσο - είπε ο κ. Τουργκέν.

Συνεχίζοντας είπε ότι η Τουρκία δεν έχει την πρόθεση να ανατρέψει την απόφαση της να αναγνωρίσει το νέο «κράτος» που δεν επιτρέπει να γίνει αποδεκτό από σχεδόν όλες τις πρωτεύουσες των κρατών του κόσμου.

Παρά την έντονη δραστηριότητα της κυβερνήσεως Ρήγκαν για την κυπριακή διένεξη, αξιωματούχοι λέγουν ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες δεν αναλαμβάνουν ηγετικό ρόλο στην επίλυση της λύσης, αλλά, αν αυτο υποστηρίξουν τις προσπάθειες του Γενικού Γραμματέα του ΟΗΕ, κ. Ντε Κουεγάρ και της Βρετανίας, που είναι μια από τις τρεις δυνάμεις που εγγυήθηκαν την ανεξαρτησία της Κύπρου.

Αμερικανός αξιωματούχος δήλωσε ότι η Βρετανία αναλαμβάνει την ηγεσία στις διπλωματικές προσπάθειες για να ανατραπεί η ανακήρυξη της ανεξαρτησίας, αλλά οι Ηνωμένες Πολιτείες θα κάνουν ότι μπορούν.

Λέγεται ότι οι προσπάθειες θα περιλαμβάνουν απόπειρα να πείσει η τουρκική κυβέρνηση να ασκήσει την επιρροή της στην τουρκοκυπριακή κοινότητα.

Πάντως Αμερικανός αξιωματούχος, ενώ εκφράζουν λύπη για τη συνέβη στην Κύπρο, διασφαιρίζουν ότι αντί-πρόσθετα στην επιβολή εμπάργκο εναντίον της Τουρκίας, παρόμοια με εκείνου που επέβαλε το Κογκρέσο μετά την τουρκική εισβολή στην Κύπρο το 1974.

Η όλη πρόγραμμα είναι κάλυψε την μελέτη οδοποιίας μήκους 500 χιλιομέτρων που καλύπτει κατά 80% τα παραγωγικά δάση του Νομού Ιωαννίνων.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

1 ΝΕΚΡΗ ΚΑΙ 2 ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ ΣΕ ΤΡΟΧΑΙΟ

Χθες και ώρα 07.00 στο 3ο χιλιόμετρο της Ε.Ο. Ιωαννίνων - Άρτας το υπ αριθ. ΙΑ 7166 ΙΧΕ αυτο που οδηγούσε ο Αντωνόπουλος Αναστάσιος ο Νίκας Αλεξίου, 54, κάτοικος Ιωαννίνων παρέσυρε και σκότωσε την πεζή Κοντού Σοφία, 54, του Κων/νου, 55, κάτοικος ομοίως.

Στη Ζίτσα Ιωαννίνων συγκρούστηκαν τα υπ αριθ. ΙΒ 5798 ΙΧΕ αυτο που οδηγούσε ο Γεωργιάδης Παύλος του Λάμπρου και ΙΒ 8280 ΙΧΕ αυτο που οδηγούσε ο Κοντογιάννης Δημήτριος του Βασιλείου, με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο οδηγός του Β οχήματος.

Προχθές και ώρα 16.30 στο 18ο χιλ/τρο της Ε.Ο. Ιωαννίνων - Άρτας συγκρούστηκαν τα υπ αριθ. ΔΡ 3857 φορτηγό αυτο που οδηγούσε ο Νίκας Αλεξίου, 54, κάτοικος Ιωαννίνων με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο οδηγός του Β οχήματος.

Καταδικάστηκε γιατί δεν πλήρωνε σε ναυτικούς δεδουλευμένες αποδοχές

ΑΘΗΝΑ, 22- Οδηγείται σήμερα στο αυτόφωρο Μονομελές Πλημμελειοδικείο Πειραιώς ο Γεωρ. Σηφάκης, υπεύθυνος της ναυτιλιακής εταιρείας «Μαντα Λαίν» γιατί αρνήθηκε να καταβάλει σε τρεις ναυτικούς δεδουλευμένες αποδοχές ύψους 1.530.000 δρχ.

Ο Σηφάκης συνελήφθη από όργανα του Κεντρικού Λιμεναρχείου αλλά στην συνέχεια εξεδόσε επίταξη με το ποσό που όφειλε στους ναυτικούς. Ο Εισαγγελέας όμως διέταξε την κράτηση του και την προσαγωγή του σήμερα στο αυτόφωρο.

Στο μεταξύ το πλοίο της «Μαντα Λαίν», «Οττομάν 34», είναι κατασχέμενο στην Τζένια και παρά τις προσπάθειες της εκεί ελληνικής πρεσβείας, οι 11 Έλληνες και 6 ξένοι ναυτικοί που πληρώματος του, είναι υποχρεωμένοι να παραμείνουν για κρατούμενοι τα ναυτικά τους φαλλάρια, λόγω διαφοράν της εταιρείας με τον εκεί πρόκτορά της.

Το υπουργείο Εμπορίου που ενημερώθηκε σχετικά καλεσε την εταιρεία να εφοδιάσει το πλοίο και να επαναπάρσει τους ναυτικούς, που το έχουν ζητήσει.

ΔΙΕΘΕΤΕ ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ
ΝΟΘΕΥΜΕΝΟ ΛΑΔΙ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 22- Το τριμελές Πλημμελειοδικείο Θεσσαλονίκης καταδίκασε χθες σε 3 χρόνια φυλάκισης και χρηματικό πρόστιμο 200.000 δρχ. τον έμπορο Α. Λεβόκη, που κατηγορείται ότι, μέσω της επιχείρησής του, πούλησε και πώλησε λαδί που διαπίστωσε με την σύζυγό του Σπυρίδων 33 χρόνων στον Έσμομο Θεσσαλονίκης διέθεσε στην αγορά 40 τόννους νοθευμένου λαδι.

Το ίδιο δικαστήριο καταδίκασε σε 11 μήνες φυλάκισης και 100.000 δρχ. χρηματικό πρόστιμο την σύζυγό του Λεβόκη και σε 7 μήνες τον έμπορο Μ. Χατζημυχαήλ που τους είχε πωλήσει, χωρίς τιμολόγια, 43 τόννους θαμνολαδίου το οποίο ανήκει στον περασμένο Φεβρουάριο με 16 τόννους λαδι.

Μετά την καταδίκη του ο Α. Λεβόκης οδηγήθηκε στις φυλάκες Επαυλίου ενώ ο Χατζημυχαήλ και η σύζυγός του Λεβόκη εξαγοράσαν την ποινή τους προς 400 δρχ. την μέρα και αφέθηκαν ελεύθεροι.

Καταδικάστηκαν οι δύο αδελφοί ληστές

ΑΘΗΝΑ, 22- Το πενταμελές Εφετείο Αθηνών καταδίκασε σε ποινές καθειρέξεως 18 και 12 ετών αντίστοιχα τους αδελφούς Παναγιώτη (21 χρονών) και Χρήστο (18 χρονών) Στάντζου, τους οποίους κήρυξε ενοχούς για ληστεία συνένεση της οποίας προκλήσαν και τον θάνατο στο θύμα τους.

Την νύχτα της 2 Μαρτίου 1982 σύμφωνα με την κατηγορία οι αδελφοί Στάντζου παρέσυραν στο Αιγαίο «το τριάντο του έρωτα» το 67χρονο σεξουαλικά ανώμαλο Μ. Μπόλδο, τον οποίο αφού σκότωσαν με ροβόθ και με το ξύλινο μπαστούνι του άρπασαν 600 δρχ. την τσέπη του και εξαφανίστηκαν για να συλληθούν αργότερα από τα αποτυπώματα τους στο μπαστούνι.

Συζήτηση για τα επαγγελματικά λυκεία

Το θέμα των εκπαιδευτικών σεμιναρίων για τα τεχνικά και επαγγελματικά λυκεία συζητήθηκε χθες το πρωί σε σύσκεψη που έγινε παρουσία εκπαιδευτικών του υπουργείου Παιδείας και των παραγωγικών τάξεων της πόλης μας.

Στη συζήτηση εξετάστηκε το πρόγραμμα και θα ακολουθηθεί κατά την διάρκεια των δύο σεμιναρίων τα οποία θα γίνουν στα Γιάννενα από 12+22 Δεκεμβρίου και από 9+20 Γενάρη του 1984.

Εξετάστηκαν ακόμη και άλλα θέματα που είχαν σχέση με την Επαγγελματική και Τεχνική Εκπαίδευση γενικότερα.

Καταθέτοντας στον τωλήν Δράμας εκτελωνιστική, παραδόθηκε στο πλοίο ο τελωνίας στην εφορία, αλλά υπήρξε πως το «χανε προς όφελος των πέντε επιχειρήσεων».

Μετά απ' αυτό ο τελωνίας κατέβη βιόλια των πέντε επιχειρήσεων, ενώ μια απ' αυτές (Κων. Μιχαήλ) προσήλθε να κάψει τα βιόλια της, αλλά ο πλοίαρχος.

Το γραφείο του εκτελωνιστή σφραγίστηκε και του αφαιρέθηκε η ελαιοσκόνη επαγγελματική.

Για την μεγάλη αυτή απάτη ενημερώθηκε χθες το υπουργείο Οικονομικών και ο τελωνίας ζήτησε την συνεργασία νέας ομάδας διώξης του υπουργείου να γίνει έρευνα σε βάθος στην υπόθεση, η οποία θα πρέπει να γίνει εδώ και πέντε έως επτά χρόνια.

Σημειώνεται ότι ο εκτελωνιστής που σφραγίστηκε το 1982 στην εφορία εισέκοψε 800.000 δρχ. ενώ όπως προκύπτει από τις αμοιβές του στα δελτία παραρτημάτων που κατασχέθηκαν, το ποσό που υπερέβαινε τα 9 εκ. δρχ. Τέλος, υπολογίζεται πως και τα πέντε επιχειρήσεων ήταν πλοία μεγάλα και το ύψος της φορολογίας τους ανυπερέβαινε προς το παρόν. Η έρευνα συνεχίζεται.

ΕΛΛΗΝΟ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΤΗΝ ΑΛΙΕΙΑ

Σε εφαρμογή πρωτοκόλλου που υπογράφηκε από την Ελληνική και Βουλγαρική πλευρά για την τεχνικοοικονομική συνεργασία μεταξύ των δύο κρατών, επισκεφθήκε πρόσφατα τη Γιάννινα ο Βουλγαρικός Επιστάμενος κ. Τομάσιον - χιολόγος Δ/της του Ινστιτούτου καλιέργειας ψαριών γλυτών νερών Φιλιππούπολης και σε συνεργασία με εκπαιδευτικούς υπηρεσιών και τοπικών φορέων εξετάστηκαν θέματα αξιοποίησης εσωτερικών υδάτων (λιμνών, φυσικών ή τεχνητών, ποταμών, φραγμάτων) για ανάπτυξη ιχθυοκαλλιεργειών.

Ο πρόεδρος Ρήγκαν - προστίθεται στην ανακοίνωση - εξέφρασε τη βαθιά δυσφορία για την μονομερή ενέργεια των Τουρκοκυπρίων και υπενθύμισε ότι υποστήριξε τη βρε-

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Συνεχίζοντας το πρόγραμμα δασικής ανάπτυξης που εφαρμόζει η εταιρεία Αγροτικής Ανάπτυξης ΗΠΕΙΡΟΣ συνεργασία με τους Δασικούς Συνεταιρισμούς και τις δασοκτηνικές κοινότητες, ενέκρινε επιδότηση 320.000 δρχ. για την σύνταξη ολοκληρωμένης μελέτης αξιοποίησης του δάσους της κοινότητας Διποτάμου Ζαγορίου.

Η όλη πρόγραμμα είναι κάλυψε την μελέτη οδοποιίας μήκους 500 χιλιομέτρων που καλύπτει κατά 80% τα παραγωγικά δάση του Νομού Ιωαννίνων.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ

Με πρωτοβουλία του Εμπορικού Συλλόγου Ιωαννίνων, έγινε την Κυριακή στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Ηπείρου σύσκεψη των Εμπορικών Συλλόγων της Δυτικής Ελλάδας.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτήρηση από το εθνικό πρόγραμμα και το γεωργικό ταμείο της ΕΟΚ.

Εν το μεταξύ άρχισε να εκτελείται η διανομή των δασοδρόμων με επιδοτή